



## Støvring Gymnasium

Mastrupvej 77 . 9530 Støvring . Tlf. 98 37 35 11 . Fax 98 37 37 74 . E-mail: stoevring.gymnasium@skolekom.dk

Uddannelsesudvalget (2. samling)

L 106 - Bilag 10

Offentligt

Støvring 4. maj 2005

Til medlemmerne af Folketingets uddannelsesudvalg  
Folketinget, Christiansborg  
1240 København K

Som et lille gymnasium med ca. 350 elever og beliggende i en mindre by med et stort opland vil bestyrelsen for Støvring Gymnasium udtrykke vor bekymring for konsekvenserne af det lovforslag, som vedrører det fremtidige gymnasium. (Lovforslag nr. 106 fremsat 24/2-05: Forslag til ændring af lov om institutioner....).

Vore bekymringer går især på følgende:

1) Det bliver efter lovforslaget op til de enkelte gymnasier selv at fastsætte deres kapacitet i modsætning til i dag, hvor amtet ud fra en helhedsbetragtning fastsætter kapaciteten på områdets enkelte gymnasier.

2) Regionsrådets fordelingsudvalg skal ifølge lovforslaget kun forsøge at foretage en fordeling i de tilfælde, hvor antallet af ansøgere overstiger den kapacitet, de enkelte gymnasier selv har fastlagt. Desuden er fordelingsudvalget ikke forsynet med nogen reel kompetence. Tværtimod står der udtrykkeligt i bemærkningerne til lovforslaget, at gymnasiernes selvstændige kompetencer ikke berøres af regionrådets koordinerende funktioner.

Konsekvenserne af pkt. 1) og 2) vil være, at de store gymnasier kan se deres interesse i at skrue kapaciteten så meget op, at fordelingsudvalget ikke har nogen elever at fordele. Der vil betyde en reel trussel mod de små gymnasiers eksistens.

3) Vi nærer desuden bekymring for, at den planlagte indførsel af taxameterprincippet vil forstærke denne centraliseringstendens. Erfaringer fra andre uddannelsesinstitutioner med taxameterfinansiering - hvor taxametret i øvrigt også hidtil har været et effektivt redskab til besparelser - peger på sammenlægninger af mindre institutioner til større enheder i de store byer.

4) Endelig nærer vi frygt for, at den koordinering af de offentlige transportmidlers afgang- og ankomsttider og gymnasiernes møde- og sluttider, der hidtil er sket mellem amtets trafikselskab og gymnasierne, vil forsvinde, i og med de nye regioner ifølge lovforslaget til strukturreform ikke har kompetence til at foretage denne nødvendige, overordnede koordination. Det vil naturligvis ramme små gymnasier i tyndt befolkede egne særligt hårdt.

Vi mener, det er af stor betydning for *vore* unge bosiddende udenfor de store byer, at de får de samme reelle muligheder som andre unge for at tage en gymnasial uddannelse.

Derfor vil vi opfordre Folketingets partier til at sikre:

- at lade de kommende regionsråd få kompetence til at fastsætte kapaciteten på regionens gymnasier
- at forsyne regionsrådets elevfordelingsudvalg med en reel kompetence til at fordele eleverne
- at bibeholde rammestyringsprincippet ved tildelingen af økonomiske ressourcer til gymnasierne, subsidiært indføre et "intelligent" taxametersystem, som specielt tilgodeser de små gymnasier
- at de små gymnasiers fremtidige elever har en reel mulighed for at anvende offentlige transportmidler med afgang- og ankomsttider, som passer til skemaet for en normal skoledag på gymnasierne

Med venlig hilsen  
*Karsten Houmøller*

Karsten Houmøller

Formand for bestyrelsen for Støvring Gymnasium

c.c.: Undervisningsministeren